
Contacto

Teléfono 913018252
Correo Electrónico administracion.economica@dgt.es

Dirección Postal

Josefa Valcárcel 28
(28071) Madrid España

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 1.163.637,1 EUR.
Importe 1.408.000,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.163.637,1 EUR.
Plazo de Ejecución

7 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 1DGT2B000098 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-07-2024
a las 09:26 horas.

Suministro de prendas de uniformidad de servicio para el personal de la Agrupación de Tráfico de la
Guardia Civil (7 Lotes).

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
35811300 - Uniformes militares.
18213000 - Chaquetones cortavientos.
18332000 - Camisas.
18333000 - Polos.
18424000 - Guantes.
18441000 - Sombreros.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Abierto multiplicidad de criterios

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gcR4tGwTb20aF6cS8TCh%2FA%3D%3D

Nº de Lotes: 7

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Tráfico
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dgt.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ss3OJLUcIoQ%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gcR4tGwTb20aF6cS8TCh%2FA%3D%3D
http://www.dgt.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ss3OJLUcIoQ%3D


Lugar

Dirección General de Tráfico

Apertura oferta técnica (evaluable
mediante juicios de valor)

Apertura sobre oferta técnica

Lugar

Dirección General de Tráfico

Dirección Postal

Josefa Valcarcel 28
(28071) Madrid España

Apertura oferta económica y técnica
(evaluable de forma automática)

Apertura sobre oferta económica
El día 06/11/2024 a las 10:00 horas

Recepción de Ofertas

Dirección General de Tráfico

Dirección Postal

Josefa Valcárcel 28
(28071) Madrid España

Contacto

Teléfono 913018319
Correo Electrónico buzon_mesadecontratacion@dgt.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/10/2024 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Dirección General de Tráfico

Dirección Postal

Josefa Valcárcel 28
(28071) Madrid España

Proveedor de Pliegos

Dirección General de Tráfico

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/10/2024 a las 14:00

Dirección Postal

Josefa Valcárcel 28
(28071) Madrid España

Contacto

Teléfono 913018352
Correo Electrónico areagestioneconomica@dgt.es

ES300

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

Dirección General de Tráfico

Dirección Postal

Josefa Valcarcel 28
(28071) Madrid España

Apertura sobre documentación
administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 23/10/2024 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Josefa Valcarcel 28
(28071) Madrid España

El día 23/10/2024 a las 10:30 horas

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/06/2024

Fecha de publicación 24/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:371972-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/07/2024

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:371972-2024:TEXT:ES:HTML


Valor estimado del contrato 74.345,1 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 89.957,57 EUR.
Importe (sin impuestos) 74.345,1 EUR.
Clasificación CPV

35811300 - Uniformes militares.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Objeto del Contrato: Suministro de prendas de uniformidad de servicio para el personal de la Agrupación
de Tráfico de la Guardia Civil (7 Lotes).

Descripción del procedimiento
Suministro de prendas de uniformidad de servicio para el personal de la Agrupación de Tráfico de la Guardia Civil
Valor estimado del contrato 1.163.637,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.408.000,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.163.637,1 EUR.

Clasificación CPV
35811300 - Uniformes militares.
18213000 - Chaquetones cortavientos.
18332000 - Camisas.
18333000 - Polos.
18424000 - Guantes.
18441000 - Sombreros.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Prórrogas: No se contempla la posibilidad de prorrogar el contrato

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - Condición especial de ejecución del contrato de carácter social, ético o
medioambiental contemplada en el apartado 17 del cuadro de características del PCAP

Contratación estratégica

Contratación verde

Otros

Lote 1: Uniforme de diario

Descripción del lote Uniforme de diario

Lote 2: Sombrero negro

Descripción del lote Sombrero negro



Valor estimado del contrato 313.040 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 378.778,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 313.040 EUR.
Clasificación CPV

18333000 - Polos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Valor estimado del contrato 729.952 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 883.241,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 729.952 EUR.
Clasificación CPV

18213000 - Chaquetones cortavientos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Valor estimado del contrato 15.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 18.150 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.000 EUR.
Clasificación CPV

18332000 - Camisas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Valor estimado del contrato 2.900 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 3.509 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.900 EUR.
Clasificación CPV

18424000 - Guantes.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Valor estimado del contrato 5.400 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 6.534 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.400 EUR.
Clasificación CPV

18424000 - Guantes.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Valor estimado del contrato 23.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 27.830 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.000 EUR.
Clasificación CPV

18441000 - Sombreros.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Lote 3: Guantes negros

Descripción del lote Guantes negros

Lote 4: Guantes blancos

Descripción del lote Guantes blancos

Lote 5: Camisa blanca

Descripción del lote Camisa blanca

Lote 6: Chaquetón de invierno

Descripción del lote Chaquetón de invierno

Lote 7: Polos de manga larga

Descripción del lote Polos de manga larga

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico



No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar

Motivos de exclusión

Acuerdos con otros operadores económicos con el objetivo de falsear la competencia - y los incluidos en la Parte III del
Anexo 3 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Conforme a lo indicado en la cláusula 7.2 del cuadro de características del PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Conforme a lo indicado en la cláusula 7.1 del cuadro de características del PCAP

Preparación de oferta

Sobre Sobre 1 Lote 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Evento de Apertura Apertura sobre documentación administrativa

Preparación de oferta

Sobre Sobre 1 Lote 2
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Apertura sobre documentación administrativa

Preparación de oferta

Sobre Sobre 1 Lote 3
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 3
Evento de Apertura Apertura sobre documentación administrativa

Preparación de oferta

Sobre Sobre 1 Lote 4
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 4
Evento de Apertura Apertura sobre documentación administrativa

Preparación de oferta

Sobre Sobre 1 Lote 5
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 5
Evento de Apertura Apertura sobre documentación administrativa

Preparación de oferta

Sobre Sobre 1 Lote 6
Tipo de Oferta Documentación administrativa



Nº Lote: 6
Evento de Apertura Apertura sobre documentación administrativa

Preparación de oferta

Sobre Sobre 1 Lote 7
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 7
Evento de Apertura Apertura sobre documentación administrativa

Preparación de oferta

Sobre Sobre 2 Lote 1
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 1
Evento de Apertura Apertura oferta técnica (evaluable mediante juicios de valor)

Preparación de oferta

Sobre Sobre 2 Lote 2
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Apertura oferta técnica (evaluable mediante juicios de valor)

Preparación de oferta

Sobre Sobre 2 Lote 3
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 3
Evento de Apertura Apertura oferta técnica (evaluable mediante juicios de valor)

Preparación de oferta

Sobre Sobre 2 Lote 4
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 4
Evento de Apertura Apertura oferta técnica (evaluable mediante juicios de valor)

Preparación de oferta

Sobre Sobre 2 Lote 5
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 5
Evento de Apertura Apertura oferta técnica (evaluable mediante juicios de valor)

Preparación de oferta

Sobre Sobre 2 Lote 6
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 6
Evento de Apertura Apertura oferta técnica (evaluable mediante juicios de valor)

Preparación de oferta

Sobre Sobre 2 Lote 7
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 7
Evento de Apertura Apertura oferta técnica (evaluable mediante juicios de valor)

Preparación de oferta



Sobre Sobre 3 Lote 1
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Evento de Apertura Apertura oferta económica y técnica (evaluable de forma automática)

Preparación de oferta

Sobre Sobre 3 Lote 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Apertura oferta económica y técnica (evaluable de forma automática)

Preparación de oferta

Sobre Sobre 3 Lote 3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 3
Evento de Apertura Apertura oferta económica y técnica (evaluable de forma automática)

Preparación de oferta

Sobre Sobre 3 Lote 4
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 4
Evento de Apertura Apertura oferta económica y técnica (evaluable de forma automática)

Preparación de oferta

Sobre Sobre 3 Lote 5
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 5
Evento de Apertura Apertura oferta económica y técnica (evaluable de forma automática)

Preparación de oferta

Sobre Sobre 3 Lote 6
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 6
Evento de Apertura Apertura oferta económica y técnica (evaluable de forma automática)

Preparación de oferta

Sobre Sobre 3 Lote 7
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 7
Evento de Apertura Apertura oferta económica y técnica (evaluable de forma automática)

Preparación de oferta

Sobre Sobre muestra Lote 1
Tipo de Oferta Documentación adicional
Nº Lote: 1
Descripción Los licitadores deberán presentar las muestras y la documentación indicada en la cláusula 12.2 del Cuadro de
Características del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, en el Registro de la Dirección General de Tráfico,
situado en la C/ Josefa Válcarcel, nº 28 28071 (Madrid), dentro del plazo de presentación de ofertas, incluyendo la
etiqueta que se genera en la " Herramienta de Preparación de Ofertas".

Preparación de oferta

Sobre Sobre muestra Lote 2
Tipo de Oferta Documentación adicional



Nº Lote: 2
Descripción Los licitadores deberán presentar las muestras y la documentación indicada en la cláusula 12.2 del Cuadro de
Características del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, en el Registro de la Dirección General de Tráfico,
situado en la C/ Josefa Válcarcel, nº 28 28071 (Madrid), dentro del plazo de presentación de ofertas, incluyendo la
etiqueta que se genera en la " Herramienta de Preparación de Ofertas".

Preparación de oferta

Sobre Sobre muestra Lote 3
Tipo de Oferta Documentación adicional
Nº Lote: 3
Descripción Los licitadores deberán presentar las muestras y la documentación indicada en la cláusula 12.2 del Cuadro de
Características del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, en el Registro de la Dirección General de Tráfico,
situado en la C/ Josefa Válcarcel, nº 28 28071 (Madrid), dentro del plazo de presentación de ofertas, incluyendo la
etiqueta que se genera en la " Herramienta de Preparación de Ofertas".

Preparación de oferta

Sobre Sobre muestra Lote 4
Tipo de Oferta Documentación adicional
Nº Lote: 4
Descripción Los licitadores deberán presentar las muestras y la documentación indicada en la cláusula 12.2 del Cuadro de
Características del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, en el Registro de la Dirección General de Tráfico,
situado en la C/ Josefa Válcarcel, nº 28 28071 (Madrid), dentro del plazo de presentación de ofertas, incluyendo la
etiqueta que se genera en la " Herramienta de Preparación de Ofertas".

Preparación de oferta

Sobre Sobre muestra Lote 5
Tipo de Oferta Documentación adicional
Nº Lote: 5
Descripción Los licitadores deberán presentar las muestras y la documentación indicada en la cláusula 12.2 del Cuadro de
Características del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, en el Registro de la Dirección General de Tráfico,
situado en la C/ Josefa Válcarcel, nº 28 28071 (Madrid), dentro del plazo de presentación de ofertas, incluyendo la
etiqueta que se genera en la " Herramienta de Preparación de Ofertas".

Preparación de oferta

Sobre Sobre muestra Lote 6
Tipo de Oferta Documentación adicional
Nº Lote: 6
Descripción Los licitadores deberán presentar las muestras y la documentación indicada en la cláusula 12.2 del Cuadro de
Características del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, en el Registro de la Dirección General de Tráfico,
situado en la C/ Josefa Válcarcel, nº 28 28071 (Madrid), dentro del plazo de presentación de ofertas, incluyendo la
etiqueta que se genera en la " Herramienta de Preparación de Ofertas".

Preparación de oferta

Sobre Sobre muestra Lote 7
Tipo de Oferta Documentación adicional
Nº Lote: 7
Descripción Los licitadores deberán presentar las muestras y la documentación indicada en la cláusula 12.2 del Cuadro de
Características del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, en el Registro de la Dirección General de Tráfico,
situado en la C/ Josefa Válcarcel, nº 28 28071 (Madrid), dentro del plazo de presentación de ofertas, incluyendo la
etiqueta que se genera en la " Herramienta de Preparación de Ofertas".

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Dirección Postal

General Perón, 38
(28071) Madrid España

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
Oferta técnica. Reducción del plazo de ejecución

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica. Valoración técnica de la muestra y documentación técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013830983 |  2024-000802989 | mié, 24 jul 2024 09:26:17:812 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
65364279575105094742977029756649643355 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


